



ଶାଖା / Branch

ସୁନା ଅଳଙ୍କାର ବଦଳରେ ଆବଦାନ ପାଇଁ ଆବେଦନ - ସହ - ଘୋଡ଼ ପତ୍ର /
APPLICATION - CUM - LETTER OF PLEDGE FOR ADVANCE AGAINST GOLD ORNAMENTS

ରଣ ଶାଖା ସଂଖ୍ୟା / LOAN ACCOUNT NO																				
ସିଆଇଏଫ୍ / CIF																				
ରଣଗ୍ରହୀତା ନାମ / BORROWER NAME																				
ମୋବାଇଲ ନମ୍ବର / MOBILE																				
ଏସବି/ଓଡି/ସିଏ ଆକାଉଣ୍ଟ ନମ୍ବର/ SB/OD/CAACCOUNT NO																				

ପ୍ରାପ୍ତେଷ୍ଟୁ, / To,
ଶାଖା ପରିଚାଳକ / The Branch Manager,
ସୁନିଅନ୍ ବ୍ୟାଙ୍କ ଅଫ୍ ଇଣ୍ଡିଆ / Union Bank of India,
_____ ଶାଖା / Branch

ନୂତନ ରଣଗ୍ରହୀତାଙ୍କର ସାମ୍ପ୍ରତିକ ପାସପୋର୍ଟ ସାଇଜ୍ ଫଟୋଗ୍ରାଫ୍ / ଯଦି ବିଦ୍ୟମାନ ଗ୍ରାହକଙ୍କ ଏସବି ଆକାଉଣ୍ଟ ନମ୍ବର ଏହା ନୁହେଁ, ତେବେ / Recent Passport Size Photograph of New Borrower / if existing customer SB Acc. No

ନୂତନ ସହ-ରଣଗ୍ରହୀତାଙ୍କର ସାମ୍ପ୍ରତିକ ପାସପୋର୍ଟ ସାଇଜ୍ ଫଟୋଗ୍ରାଫ୍ / ଯଦି ବିଦ୍ୟମାନ ଗ୍ରାହକଙ୍କ ଏସବି ଆକାଉଣ୍ଟ ନମ୍ବର ଏହା ନୁହେଁ, ତେବେ / Recent Passport Size Photograph of New Co-Borrower / if existing customer SB Acc. No

ପ୍ରିୟ ମହାଶୟ/ମହାଶୟା / Dear Sir/Madam,

ନିମ୍ନଲିଖିତ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ସ୍ୱର୍ଣ୍ଣ ଅଳଙ୍କାର / ଗହଣା ବନ୍ଧକ ରଖି ମୋତେ/ଆମକୁ _____ ଟଙ୍କା (ଏଠାରେ ସାମୁହିକ ଭାବରେ "ରଣ" ଭାବରେ ଉଲ୍ଲେଖ କରାଯାଇଛି, ଯାହା ଏଠାରେ ପ୍ରଥମ ସୂଚୀରେ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଭାବରେ ବର୍ଣ୍ଣିତ ହୋଇଛି) ର ତିମାଣୁ ରଣ ମାଧ୍ୟମରେ ଆର୍ଥିକ ସହାୟତା ପ୍ରଦାନ କରିବାକୁ ଆମେ ଆପଣଙ୍କୁ ଅନୁରୋଧ କରୁଛୁ। ମୁଁ/ଆମେ ରଣ ରାଶିକୁ କେବଳ ନିମ୍ନଲିଖିତ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ ପାଇଁ ବ୍ୟବହାର କରିବା ମୁଁ / ଆମେ ଏହାଦ୍ୱାରା ଘୋଷଣା କରୁଛୁ ଏବଂ ନିଶ୍ଚିତ କରୁଛୁ ଯେ ଆପଣଙ୍କ ପାଖରେ ବନ୍ଧକ ରଖାଯାଇଥିବା ନିମ୍ନଲିଖିତ ସୁନା ଅଳଙ୍କାର / ଗହଣାଗୁଡ଼ିକ ପ୍ରକୃତ ସୁନା ଅଟେ ଏବଂ ମୁଁ / ଆମେ ଏହାର ପ୍ରକୃତ ଏବଂ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ମାଲିକ ଅଟୁ।

I/We hereby request you to grant me / us financial assistance by way of Demand Loan of Rs. _____ (hereinafter collectively referred to as "the Loan", which are more fully described in First Schedule hereunder) against pledge of below mentioned Gold Ornaments /Jewellery for the purpose mentioned below. I / We will utilize the loan amount for the below mentioned purpose only. I / We hereby declare & confirm that the below mentioned Gold Ornaments /Jewellery that is being pledged with you are of genuine gold and I am / We are the true and absolute owner/s of the same.

ମୁଁ/ଆମେ ଆପଣଙ୍କୁ ଅନୁରୋଧ କରୁଛୁ ଯେ ରଣ ଅର୍ଥକୁ ଆପଣଙ୍କ ଶାଖା ସହିତ ମୋର/ଆମର ଏସବି/ଓଡି/ସିଏ ଆକାଉଣ୍ଟ ନମ୍ବର ରେ ଜମା କରନ୍ତୁ। ମୁଁ/ଆମେ ବ୍ୟାଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ଆବଶ୍ୟକ ଅନ୍ୟ ଯେକୌଣସି ଡକ୍ୟୁମେଣ୍ଟ କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ କରିବାକୁ ପ୍ରତିଶ୍ରୁତି ଦେଉଛି।

I/ We request you to disburse the loan proceeds by credit to my/our SB/ CA/ OD Account No. with your branch. I/We undertake to execute any other documents as required by the Bank.

	ଏକମାତ୍ର / ପ୍ରଥମ ରଣଗ୍ରହୀତା / Sole / First Borrower	ଦ୍ୱିତୀୟ ରଣଗ୍ରହୀତା / Second Borrower
ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ନାମ / Name in Full		
ପିତା/ପତିଙ୍କ ନାମ / Father / Husband Name		
ଲିଙ୍ଗ (ପୁରୁଷ / ମହିଳା) / Gender (Male / Female)		
ଜନ୍ମ ତାରିଖ / Date of Birth		
ବର୍ଗ (ଏସସି/ଏସଟି/ବିସି/ସାଧାରଣ) / Category (SC/ST/BC/Gen)		
ବୃତ୍ତି (ବେତନଭୋଗୀ / ସ୍ୱନିଯୁକ୍ତ / ବ୍ୟବସାୟ / ବୃତ୍ତିଗତ / କୃଷି ବିଶେଷଜ୍ଞ / ଅନ୍ୟାନ୍ୟ Occupation (Salaried / Self Employed / Business / Professional / Agriculturist / others		
ଠିକଣା / Address		

ଆଧାର ନମ୍ବର (ଯଦି ଉପଲବ୍ଧ ଅଟେ) / Aadhar No (if available)	
ପ୍ୟାନ ନମ୍ବର (ଯଦି ଉପଲବ୍ଧ ଅଟେ) / PAN No (if available)	
ଟେଲିଫୋନ / ମୋବାଇଲ୍ ନମ୍ବର / Telephone / Mobile No.	
ଇମେଲ୍ ଆଇଡି / Email ID	
ଋଣର ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ / Purpose of Loan	ସହଯୋଗୀ ଏବଂ ଆନୁଷ୍ଠାନିକ କାର୍ଯ୍ୟକଳାପ / ଅଣ-ସଂସ୍ଥାଗତ ଋଣଦାତାଙ୍କଠାରୁ ପ୍ରାପ୍ତ ଋଣ ପରିଶୋଧ / ବ୍ୟବସାୟିକ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ / ଏମ୍‌ସି‌ଇ / ପର୍ଯ୍ୟାୟ / Allied & ancillary activities / repayment of debt availed from non-institutional lenders / Business purpose / MSME / Personal / Domestic expenses / others
ଏମ୍‌ସି‌ଇ / ଉଦ୍ୟମ ପଞ୍ଜୀକରଣ ନମ୍ବର / Udyami Registration No.	

କୃଷି ଜମି ଧାରଣାର ବିବରଣୀ (କେବଳ କୃଷି ଅଗ୍ରିମ ପାଇଁ) #
Particulars of Agriculture Land holding (For Agriculture Advances only)#

ଗ୍ରାମ / Village	ସର୍ଭେ ନମ୍ବର / Survey No.	ଭୂମିର ପରିସର (ଏକରରେ) / Extent of Land (in acres)	ଫସଲ ବୃଦ୍ଧି/ପ୍ରସ୍ତାବିତ ବିକାଶ ବିବରଣୀ / Details of Crop raised/ proposed Development	ତାଷର ମୋଟ ଖର୍ଚ୍ଚ / ବିକାଶ / Total cost of cultivation / development	ମାଗିଥିବା ଋଣ ରାଶି (ଟଙ୍କାରେ) / Loan Amount Sought (in Rs)

ଦୁଗ୍ଧ, କୁକୁଡ଼ା ପାଳନ, ମହୁପାଳନ, ଷଣ୍ଢ କ୍ରୟ, କୃଷି ଭିତ୍ତିଭୂମି, ଖାଦ୍ୟ ଏବଂ କୃଷି ଇତ୍ୟାଦି ଆନୁଷ୍ଠାନିକ କୃଷି କାର୍ଯ୍ୟକଳାପ ପାଇଁ, ଜମି ବିବରଣୀ ପ୍ରଦାନ କରିବା ଆବଶ୍ୟକ ନାହିଁ -
For allied agriculture activities like dairy, poultry, fisheries, purchase of bullocks, Agri infrastructure, Food and Agro etc., furnishing of land particulars are not needed) -

ଟିପ୍ପଣୀ: 2 ଲକ୍ଷ ଟଙ୍କାରୁ ଅଧିକ ଋଣ ପାଇଁ ଜମି ଧାରଣ / କାର୍ଯ୍ୟକଳାପର ପ୍ରମାଣ ଦାଖଲ କରିବାକୁ ପଡିବ
Note: for loans above Rs.2 lakhs proof of land holding / activity to be submitted

ବନ୍ଧକ ରଖାଯାଇଥିବା ସୁନା ଅଳଙ୍କାର / ଗହଣାର ବିବରଣୀ (ସୂଚୀ-କ) /
Details of Gold Ornaments /Jewellery being pledged (Schedule-A)

କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା / S. No	ଆବିକଲର ବର୍ଣ୍ଣନା / Description of Articles	ଆଇଟମ୍ ସଂଖ୍ୟା / No.of Items	ଜିନିଷଗୁଡ଼ିକର ଓଜନ (ଗ୍ରାମରେ) / Weight of Articles (in grams)		ଗୁଣବତ୍ତା ସ୍ପର୍ଶ (22/20 କ୍ୟାରେଟ୍) / Quality Touch (22/20 Karat)	କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା 6 ରୁ, ଓଜନ 22 କେରୁପାନ୍ତର (ଗ୍ରାମ) / Out of SI.No.6, Weight of 22 K conversion (gms)	ଆଜିର ପ୍ରତି ଗ୍ରାମ ସୁନା ପାଇଁ ବଜାର ମୂଲ୍ୟ (ଟଙ୍କାରେ) / Today's Market Rate per gram gold (Rs)	ମୂଲ୍ୟାଙ୍କନକାରୀଙ୍କ ମୂଲ୍ୟ (ଟଙ୍କା) / Appraiser's value (Rs)
			ମୋଟ / Gross	ଶୁଦ୍ଧ / Net				
1	2	3	4	5	6	7	8	9
ସମୁଦାୟ / Total								

ପ୍ରତ୍ୟେକ ଜିନିଷର ସ୍ପର୍ଶ ଏବଂ ମୂଲ୍ୟାଙ୍କନ ପୃଥକ ଭାବରେ ବିବରଣୀ ଉଲ୍ଲେଖ କରନ୍ତୁ / Mention particulars viz. touch and valuation of each article separately)

ମୋ ଦ୍ଵାରା ପ୍ରଦାନ କରାଯାଇଥିବା ଉପରୋକ୍ତ ସମସ୍ତ ବିବରଣୀ ସତ୍ୟ ଏବଂ ମୋ ଜ୍ଞାନ ଅନୁସାରେ ସଠିକ୍ ଅଟେ।
The particulars mentioned in the above application are true and correct to the best of my knowledge.

ଉପରୋକ୍ତ ଅଳଙ୍କାର ସହିତ ଜଡ଼ିତ ସୁନା ବର୍ଣ୍ଣନା, ଓଜନ, ଶୁଦ୍ଧତା ଏବଂ ମୂଲ୍ୟ ସଠିକ୍ ଏବଂ ମୁଁ/ଆମେ ଏହି ସମ୍ପର୍କରେ ମୂଲ୍ୟାଙ୍କନକାରୀଙ୍କ ଦ୍ଵାରା ଦିଆଯାଇଥିବା ପ୍ରମାଣପତ୍ର ସହିତ ସହମତ।
The description, weight, purity and value of the gold relating to the above mentioned ornaments are in order and I/We concur with the certificate given by the appraiser in this regard.

ଅଳଙ୍କାରରେ ବ୍ୟବହୃତ ପଥର, ଷ୍ଟୁଡ଼ ଏବଂ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ଧାତୁର କୌଣସି ମୂଲ୍ୟ ନାହିଁ ଏବଂ ଯଦି ସେମାନଙ୍କ ମଧ୍ୟରୁ ଗୋଟିଏ / ସମସ୍ତ ହଜିଯାଏ, ତେବେ ଆମେ ସେମାନଙ୍କର ଖର୍ଚ୍ଚ ପରିଶୋଧ ପାଇଁ କୌଣସି ଦାବି କରୁନାହିଁ।
The stones, studs and other metal used in the ornaments are of no consequence and I/We do not make any claims for reimbursement of their costs, if any of them / all of them are lost.

ତାରିଖ: ଆବେଦନକାରୀ/ମାନଙ୍କ ଦସ୍ତଖତ/ଟିପ୍ପିଚିଡ଼ି /
Date: Signature / Thumb impression of the Applicant/s

ମୁଁ ପ୍ରମାଣିତ କରୁଛି ଯେ ମୁଁ ବ୍ୟାଙ୍କ ଦ୍ଵାରା ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ପରୀକ୍ଷଣ ପଦ୍ଧତି ଅନୁସାରେ ଉପରେ ତାଲିକାଭୁକ୍ତ ଅଳଙ୍କାରଗୁଡ଼ିକର ଶୁଦ୍ଧତା / ପରୀକ୍ଷା କରିଛି ଏବଂ ସେଗୁଡ଼ିକ ପ୍ରକୃତ ସୁନାରେ ତିଆରି ଅଟେ। ମୁଁ ଆହୁରି ପ୍ରମାଣିତ କରୁଛି ଯେ ପ୍ରତ୍ୟେକ ଅଳଙ୍କାରର ଓଜନ, ଧାତୁର ଶୁଦ୍ଧତା ଏବଂ ମୂଲ୍ୟ ଉପରେ ଦିଆଯାଇଥିବା ସୂଚନା ଅନୁସାରେ ଅଟେ।
I certify that I have tested the purity / assayed above listed ornaments as per the testing methods prescribed by the bank and they are made of genuine gold. I further certify that the weight, purity of metal and value of each of the ornaments are as furnished above.

ମୁଁ ଆହୁରି ପ୍ରମାଣିତ କରୁଛି ଯେ ଅଳଙ୍କାରର ଶୁଦ୍ଧ ଓଜନ ଅନୁମାନ କରିବା ସମୟରେ ଷ୍ଟୁଡ଼ / ପଥର / ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ଧାତୁର ଓଜନ ଉପରେ ଧ୍ୟାନ ଦିଆଯିବ ନାହିଁ।
I further certify that the weight of studs / stones / other metals is not considered while arriving at net weight of the ornaments.

ତାରିଖ: ମୂଲ୍ୟାଙ୍କନକାରୀଙ୍କ ଦସ୍ତଖତ /
Date: Signature of Appraiser

- ମୁଁ/ଆମେ ଏଠାରେ _____ ତାରିଖର ମଞ୍ଜୁରୀ ପତ୍ରର ନିୟମ ଏବଂ ସର୍ତ୍ତାବଳୀ ସ୍ଵୀକାର କରୁଛି ଏବଂ ମୁଁ/ଆମେ ଉକ୍ତ ନିୟମ ଏବଂ ସର୍ତ୍ତାବଳୀ ପାଳନ ଏବଂ ଅନୁସରଣ କରିବାକୁ ଶପଥ ଦେଉଛି।
I/ We hereby acknowledge the terms & conditions of Sanction Letter dated _____ and I/We undertake to adhere and comply said terms & conditions.
- ମୁଁ/ଆମେ ସହମତ ଯେ ଋଣ ଅଧୀନରେ ଦେୟ ହେଉଥିବା ମୂଳ ରାଶି, ସୁଧ, ଦଣ୍ଡ ଶୁଳ୍କ, ଖର୍ଚ୍ଚ, ବାର୍ଦ୍ଧି ଏବଂ ବ୍ୟୟ ଇତ୍ୟାଦି କୁ ନେଇ ସମସ୍ତ ଋଣ ପରିଶୋଧ ସୁନା ଅଳଙ୍କାର / ଗହଣାକୁ ବନ୍ଧନ (ପରବର୍ତ୍ତୀ ସମୟରେ "ସିକ୍ୟୁରିଟିଜ୍" ଭାବରେ ସୂଚିତ କରାଯାଇଛି ଯାହା ଦ୍ଵାରା ସୁଧର ଅଧିକ ସଂପୂର୍ଣ୍ଣ ଭାବରେ ବର୍ଣ୍ଣନା କରାଯାଇଛି) ଦ୍ଵାରା ସୁରକ୍ଷିତ କରାଯିବ।
I/We agree that the repayment of all monies including principal sums, interest, penal charges, costs, charges and expenses etc., payable under the Loan shall inter alia be secured by the pledge of Gold Ornaments / Jewellery (hereinafter referred to "said Securities" which are more fully described in Second Schedule hereunder).
- ବାହ୍ୟ ଅନୁଯାୟୀ, ମୁଁ/ଆମେ _____ ଋଣ ପରିଶୋଧ କରିବାକୁ ରାଜି ଅଛି ଏବଂ ଆହୁରି ମଧ୍ୟ ମୁଁ/ଆମେ ଆକାଉଣ୍ଟରେ ଚାର୍ଜ/ଡେବିଟ୍ ହେବା ସମୟରେ ପ୍ରତି ସମୟରେ ସୁଧ ଦେବାକୁ ରାଜି ଅଛି। ମୁଁ/ଆମେ ଆହୁରି ମଧ୍ୟ ସହମତ ଯେ ମୋତେ/ଆମକୁ ମଞ୍ଜୁର କରାଯାଇଥିବା ଋଣ ବାର୍ଷିକ ଆଧାରରେ ସମୀକ୍ଷା / ନବୀକରଣ କରାଯିବ।
On demand, I/We agree to repay the Loan of Rs _____ and further I/We agree to pay the interest every month as and when charged / debited to the account. I/We further agree that the Loan sanctioned to me/us is subject to review / renewal on yearly basis.

କିମ୍ବା/OR

ଋଣଟି _____ ର ଅବଧି ପାଇଁ ଅଟେ। ମାସ ପାଇଁ ଅଟେ ଏବଂ ମୁଁ/ଆମେ ଋଣ ଅବଧି ଶେଷରେ ମୋଟ ମୂଳ ଋଣ ପରିମାଣ ସହିତ ଅନ୍ୟତନ ସୁଧ ଏକକାଳୀନ ପରିଶୋଧ କରିବାକୁ ରାଜି ଅଛି।
The Loan is/are for a period of _____ Months and I/We agree to repay the total principal Loan amount together with up to date interest in lump sum at the end of loan period.

କିମ୍ବା/OR

ଋଣଟି _____ ର ଅବଧି ପାଇଁ ଅଟେ। ମାସ / ବର୍ଷ ପାଇଁ ଅଟେ ଏବଂ ମୁଁ/ଆମେ _____ ରୁ ଆରମ୍ଭ ହେଉଥିବା _____ ମାସିକ / ଟ୍ରେମାସିକ / ଅର୍ଦ୍ଧବାର୍ଷିକ କିମ୍ପରେ ଚାର୍ଜ / ଡେବିଟ୍ ହୋଇଥିବା ସୁଧ ସହିତ ମୂଳ ଋଣ ରାଶି ପରିଶୋଧ କରିବାକୁ ରାଜି ଅଛି।
[ଯାହା ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ନୁହେଁ ତାହା କାଟି ଦିଅନ୍ତୁ]
The Loan is / are for a period of _____ Months / Years and I/We agree to repay the Principal Loan amount along with interest charged / debited in _____ Monthly / Quarterly / Half-yearly instalments commencing from _____
[Please strike out which are not applicable]

- ମୁଁ/ଆମେ ସମୟ ସମୟରେ ହାରରେ ବକେୟା ରାଶି ଉପରେ ସୁଧ ସହିତ ବ୍ୟାଙ୍କର ଋଣ ପରିଶୋଧ କରିବାକୁ ରାଜି ଅଛି।
I/We agree to repay to the Bank the Loan along with interest on the amount of outstanding from time to time at the rate of,
 - ବାର୍ଷିକ _____ % ହେଉଛି ବ୍ୟାଙ୍କର ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଋଣ ହାର / 1 ବର୍ଷ / 2 ବର୍ଷ / 3 ବର୍ଷ / 6 ମାସ / 3 ମାସ / 1 ମାସ / ରାତାରାତି - ସମସ୍ତବିଧୀର ହାର ଯାହା ବର୍ତ୍ତମାନ ବାର୍ଷିକ _____ % ଏବଂ ମାସିକ / ଟ୍ରେମାସିକ / ଅର୍ଦ୍ଧବାର୍ଷିକ / ବାର୍ଷିକ ବିଶ୍ରାମ ସହିତ ବାର୍ଷିକ _____ % ସ୍ପ୍ରେଡ୍।
_____ % per annum being the applicable Bank's lending rate / 1Yr / 2Yr / 3Yr / 6M / 3M / 1M / Overnight- MCLR rate which is _____ % per annum at present plus spread of _____ % per annum with monthly / quarterly / Half Yearly / Annual rests.
 - _____ % ହେଉଛି ବାର୍ଷିକ ଇବିଏଲଆର୍ ହାର (ଯେଉଁଥିରେ ଆରବିଆଇ ରେପୋ ହାର ଏବଂ ସ୍ପ୍ରେଡ୍ ସାମିଲ ଅଟେ) ଯାହା ବର୍ତ୍ତମାନ ପ୍ରତିବର୍ଷ _____ % ସହିତ ମାସିକ / ଟ୍ରେମାସିକ / ଅର୍ଦ୍ଧବାର୍ଷିକ / ବାର୍ଷିକ ଚକ୍ରବୃଦ୍ଧି ସହିତ % ପ୍ରିମିୟମ ସହିତ ଯୁକ୍ତ / ବିଯୋଗ ("ସ୍ପ୍ରେଡ୍" ଅର୍ଥ ହେଉଛି ବ୍ୟାଙ୍କ ଦ୍ଵାରା ଋଣଗ୍ରହୀତାଙ୍କ ଠାରୁ ଏହାର ଖର୍ଚ୍ଚ ପୂରଣ କରିବା ପାଇଁ ଆବଶ୍ୟକ ହାର ଏବଂ ଏଥିରେ ପରିଚାଳନା ଏବଂ ପୁଞ୍ଜି ଚାର୍ଜ ଅନ୍ତର୍ଭୁକ୍ତ ହେବା "ପ୍ରିମିୟମ" ଅର୍ଥ ଋଣଗ୍ରହୀତାଙ୍କ ବାର୍ଷିକ କ୍ରେଡିଟ୍ ମୂଲ୍ୟାୟନ / ରେଟିଂ ଉପରେ ଆଧାର କରି ବ୍ୟାଙ୍କ ଦ୍ଵାରା ଋଣଗ୍ରହୀତାଙ୍କ ଠାରୁ ଆବଶ୍ୟକ ହାର ଏବଂ ଏଥିରେ କ୍ରେଡିଟ୍ ବିପଦ ପ୍ରିମିୟମ ଏବଂ ଋଣନୈତିକ ପ୍ରିମିୟମ ଅନ୍ତର୍ଭୁକ୍ତ ହେବ)।
[ଯାହା ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ନୁହେଁ ତାହା କାଟି ଦିଅନ୍ତୁ]
_____ % per annum being EBLR rate (comprising of RBI Repo Rate and Spread) which _____ % per annum at present plus / minus Premium of % at present compounded monthly / quarterly / half yearly / annually ("Spread" means the rate chargeable to the Borrower by the Bank to cover its costs and shall comprise of operating and capital charge. "Premium" means the rate chargeable to the Borrower by the Bank based on the yearly credit assessment / rating of the Borrower and shall comprises of credit risk premium and strategic premium)
[Please strike out which are not applicable]
 - (a) ବ୍ୟାଙ୍କର ସୁଧ ହାରରେ ପରିବର୍ତ୍ତନ କିମ୍ବା ସମୟ ସମୟରେ ଭାରତୀୟ ରିଜର୍ଭ ବ୍ୟାଙ୍କର ନିର୍ଦ୍ଦେଶ କିମ୍ବା ବ୍ୟାଙ୍କର ନୀତି ଉପରେ ନିର୍ଭର କରି ବ୍ୟାଙ୍କ ଦ୍ଵାରା ସମୟ ସମୟରେ ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ହାରରେ, ଏହି ପରି ସୁଧ ପ୍ରକୃତରେ ଆକାଉଣ୍ଟରୁ ଡେବିଟ୍ ହେଉ କି ନ ହେଉ, ଏବଂ ସେହି ପରିଶୋଧ ନ ହେଉ ବା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ଋଣଗ୍ରହୀତାଙ୍କୁ ପ୍ରଦାନ କରାଯାଇଥିବା ଋଣ ଏକ ଅଂଶ ହୋଇ ରହିବ।
(a) at such other rate/s as may be prescribed by the Bank from time to time depending upon the changes in the interest rate of the Bank or the directives of Reserve Bank of India from time to time or the policy of the Bank, such interest to be payable whether actually debited to the account or not, and until so paid shall form part of the loan granted to the Borrower.

(b) ଯେତେବେଳେ ସୁଧ ହାର ସଂଶୋଧନ ବିଷୟରେ ବ୍ୟାଙ୍କର ୱେବସାଇଟ୍ କିମ୍ବା ବ୍ୟାଙ୍କ / ଶାଖାର ନୋଟିସ ବୋର୍ଡରେ କିମ୍ବା କୌଣସି ଖବରକାଗଜରେ ପ୍ରକାଶନ ଦ୍ୱାରା ହାର ସଂଶୋଧନ ପ୍ରଦର୍ଶିତ ହୁଏ କିମ୍ବା ଆକାଉଣ୍ଟ ସ୍ଟେଟମେଣ୍ଟରେ ଏକ ପ୍ରବେଶ ମାଧ୍ୟମରେ ଜଣାଯାଏ, ସେତେବେଳେ ମୋତେ / ଆମକୁ ସୁଧ ସଂଶୋଧନର ନୋଟିସ ଦିଆଯାଇଥିବା ପରି ମନେ କରାଯିବ।
(b) Whenever Revision in the rates is displayed on the Bank's website or notice board of the Bank / Branch or by publication in any newspaper on revision of interest rates or made known through an entry in the statement of account shall be deemed to have notice of revision of interest to me/us.

(c) ଆହୁରି ମଧ୍ୟ, ବ୍ୟାଙ୍କର ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ଅଧିକାର ଏବଂ ପ୍ରତିକାର ପ୍ରତି କୌଣସି ପ୍ରଭାବ ନ ପକାଇ, ବ୍ୟାଙ୍କ ମଧ୍ୟ ପ୍ରତ୍ୟେକ ଡିଫଲ୍ଟ ପାଇଁ ମଞ୍ଜୁରୀ ପତ୍ରରେ ଯାହା ଏପରି ସର୍ବାଧିକ ଡିଫଲ୍ଟ ଚାର୍ଜ୍ସ ନେଇ ଆକାଉଣ୍ଟକୁ ନିୟମିତ କରିବା କିମ୍ବା ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଭାବରେ ଲିଫ୍ଟ୍ କରାଯିବା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ କୌଣସି ମଧ୍ୟ ପରିସ୍ଥିତିରେ ସର୍ବାଧିକ 2% ପ୍ରତିବର୍ଷ (ପ୍ରାୟତଃ କର ସହିତ) ଦରରେ ନିର୍ଦ୍ଦିଷ୍ଟ ଦଣ୍ଡ ଶୁଳ୍କ ଆଦାୟ କରିବାକୁ ହକଦାର ହେବ।
(c) Provided further that, without prejudice to the Bank's other rights and remedies, the Bank shall also be entitled to charge, in its discretion, penal charges as specified in the sanction letter for each default subject to maximum of 2% p.a. (together with applicable taxes) from the date of such default till regularising or clearing the account/s in full as the case may be.

5. ମୁଁ/ଆମେ ସହମତ ଯେ ଏହି ପ୍ରତିଜ୍ଞା ପତ୍ର ବ୍ୟାଙ୍କକୁ ଦେୟ ସୁଧ ସହିତ ଅନାଦେୟ ବାକି ଥିବା କିମ୍ବା ଅନ୍ତମ ବାଲାନ୍ସ ରାଶି ପାଇଁ ନିରନ୍ତର ସୁରକ୍ଷା ଭାବରେ କାର୍ଯ୍ୟ କରିବ ଏବଂ ରଖି ଆକାଉଣ୍ଟକୁ ଯେକୌଣସି ସମୟରେ କିମ୍ବା ସମୟ ସମୟରେ କ୍ରେଡିଟ୍ ବାଲାନ୍ସକୁ ଆଣିବା ଯୋଗୁଁ ରଖି ଆକାଉଣ୍ଟକୁ ବନ୍ଦ ବୋଲି ବିବେଚନା କରାଯିବ ନାହିଁ ଏବଂ ସୁରକ୍ଷାକୁ ସମାପ୍ତ ହେଉଛି ବୋଲି ବିଚାର କରାଯିବ ନାହିଁ।
We agree that this Letter of Pledge shall operate as continuing security for the ultimate balance or sum remaining unpaid together with interest payable to the Bank and the Loan account shall not be considered to be closed and the security is not to be considered exhausted by reason of the loan account brought to credit balance at any time or from time to time.

6. ଆମେ ପ୍ରତିଜ୍ଞା କରୁଛୁ ଯେ ରଖି କେବଳ ଉପରେ ଉଲ୍ଲେଖିତ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ ପାଇଁ ବ୍ୟବହୃତ ହେବ ଏବଂ ଅନ୍ୟ କୌଣସି ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ବ୍ୟବହୃତ ହେବ ନାହିଁ। ରଖି ଅପବ୍ୟବହାର ହେଲେ, ବ୍ୟାଙ୍କ ଅନୁମୋଦନ ନିୟମ ୩ ପର୍ଯ୍ୟାୟରେ ଉଲ୍ଲେଖିତ ପାଇଁ ଦଣ୍ଡ ସ୍ୱରୂପ ବ୍ୟାଙ୍କର ସର୍ବୋଚ୍ଚ ରଖି ହାରରେ ସୁଧ ସହିତ ଅଗ୍ରୀମ ରାଶି ଦୁରନ୍ତ ପ୍ରତ୍ୟାହାର କରିପାରେ।
I/We undertake that the Loan shall be utilized exclusively for the purpose mentioned above and shall not be utilized for any other purpose. In case misutilization of Loan, the Bank may recall the advance along with interest immediately with the interest at the highest lending rate of the Bank as penalty for breach of terms & conditions of sanction.

7. ଆପଣ ମୋତେ/ଆମକୁ ପ୍ରଦାନ କରିଥିବା ରଖି ବକେୟା ରାଶି ପରିଶୋଧର ସୁରକ୍ଷା ସ୍ୱରୂପ, ମୁଁ/ଆମେ ଏହାଦ୍ୱାରା ବ୍ୟାଙ୍କ ସହିତ ଉକ୍ତ ସିକ୍ୟୁରିଟିଗୁଡ଼ିକୁ ବନ୍ଦ ଦେଉଛୁ। ମୁଁ/ଆମେ ମୋର/ଆମର ରଖି ଆକାଉଣ୍ଟରେ ଥିବା ବକେୟା ରାଶିକୁ ଯେକୌଣସି ସମୟରେ ଦାବି ଅନୁଯାୟୀ ପରିଶୋଧ କରିବାକୁ ପ୍ରତିଜ୍ଞା କରୁଛୁ ଏବଂ ଯଦି ମୁଁ/ଆମ ପକ୍ଷରୁ ଦାବି ଅନୁଯାୟୀ, ଯାହା ପୂର୍ବରୁ ହୋଇଥିବ ମୋ/ଆମ ଦ୍ୱାରା ରାଜି ହୋଇଥିବା ରଖି ପରିମାଣ ଏବଂ/କିମ୍ବା ସୁଧ ପରିଶୋଧ କରିବାରେ ବିଫଳ ହେଉ, ତେବେ ବ୍ୟାଙ୍କର ବକେୟା ଦେୟ ଆଦାୟ କରିବା ପାଇଁ ବ୍ୟାଙ୍କର ଅଧିକାରକୁ କ୍ଷତି ନ ହେଉଥିବ, ବ୍ୟାଙ୍କକୁ ସରକାରୀ/ବେସରକାରୀ ନିଲାମରେ କିମ୍ବା ଯେକୌଣସି ଉପାୟରେ ଉକ୍ତ ସୁରକ୍ଷା ଗୁଡ଼ିକୁ ବିନିଯୋଗ କରିବାକୁ ଅଧିକାର ଦିଆଯାଇଛି। ମୁଁ/ଆମେ ଆହୁରି ମଧ୍ୟ ସହମତ ଯେ ବ୍ୟାଙ୍କକୁ ବିକ୍ରୟ ଆୟରୁ ବକେୟା ପରିମାଣକୁ ସମଯୋଜିତ କରିବା ପାଇଁ ଅଧିକାର ଅଛି ଏବଂ ନେଟ୍ ବିକ୍ରୟ ଆୟରୁ ମିଳିଥିବା ରାଶି ସମଯୋଜିତ କରିବା ପରେ ଯଦି କୌଣସି ଅଭାବ ତଥାପି ରହିଯାଏ, ତେବେ ବ୍ୟାଙ୍କର ଚାହିଦା ଅନୁଯାୟୀ ମୁଁ/ଆମ ଦ୍ୱାରା ପରିଶୋଧ କରାଯିବ।
As a security for repayment of outstanding balance of the Loan which you may grant to me/us, I/We hereby pledge the said Securities with the Bank. I/We undertake to repay the amount outstanding in my/our Loan account on demand at any time and in case of failure on my/our part to repay the Loan amount and/or interest as agreed by me/us or on demand, whichever is earlier, the Bank is authorized to dispose off the said Securities in the public/private auction or in any manner as it may deem fit, without prejudice to Bank's right to proceeds to recover the outstanding dues. I/We further agree that the Bank is authorized to adjust the outstanding amount from the sale proceeds thereof and shortfall if any after adjustment of the net sale proceeds shall be repaid by me/us on demand by the Bank.

8. ମୁଁ/ଆମେ ସହମତ ଯେ ଉକ୍ତ ସିକ୍ୟୁରିଟିଗୁଡ଼ିକ ମୋର/ଆମର ସମସ୍ତ ବର୍ତ୍ତମାନ / ଭବିଷ୍ୟତର ରଖି ଏବଂ ଦାୟିତ୍ୱ ପାଇଁ ଏକା କିମ୍ବା ବ୍ୟାଙ୍କର ଯେକୌଣସି ଶାଖାରେ ଅନ୍ୟ ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କୁ ସହିତ ମିଳିତ ଭାବରେ ନିରନ୍ତର ସୁରକ୍ଷା ହୋଇ ରହିବ। ମୁଁ/ଆମ ଦ୍ୱାରା ପରେ ପ୍ରଦାନ କରାଯାଇଥିବା/ପ୍ରଦାନ କରାଯିବାକୁ ଥିବା ଯେକୌଣସି ଅଗ୍ରୀମ କିମ୍ବା ବର୍ତ୍ତମାନ ପ୍ରାପ୍ୟ ଥିବା ଅନ୍ୟ କୌଣସି ଅର୍ଥ କିମ୍ବା ଯାହା ଯେକୌଣସି ସମୟରେ ମୋ/ଆମ ଦ୍ୱାରା ବ୍ୟାଙ୍କକୁ ପ୍ରାପ୍ୟ ହେବ, ଏକାକୀ କିମ୍ବା ଅନ୍ୟ ଜଣଙ୍କ ସହିତ ମିଳିତ ଭାବରେ କିମ୍ବା ଅନ୍ୟମାନଙ୍କ ସହିତ ହେଉ, ସେ ସମ୍ପର୍କରେ ବ୍ୟାଙ୍କ ଉକ୍ତ ସିକ୍ୟୁରିଟିଗୁଡ଼ିକୁ ଧାରଣ କରିବାକୁ ହକଦାର ହେବ।
I/We agree that the said Securities shall be continuing security for all my/our present / future indebtedness & liabilities either solely or jointly with other persons at any Branch of the Bank. Bank is entitled to hold the said Securities for any other liability / ies payable by me / us in respect of any advance granted / to be granted herein after or any other monies now due or which at any time be due from me/us to the Bank, whether singly or jointly with another or others.

9. ମୁଁ/ଆମେ ସହମତ ଯେ ଆଜ୍ଞାନ ଅନୁଯାୟୀ ବ୍ୟାଙ୍କକୁ ଯେକୌଣସି ସାଧାରଣ ଲାଇନ୍ କିମ୍ବା ସମାନ ଅଧିକାର ସହିତ, ବ୍ୟାଙ୍କ ଯେକୌଣସି ସମୟରେ ମୋତେ/ଆମକୁ ସୂଚନା ନ ଦେଇ ମୋର/ଆମର ସମସ୍ତ କିମ୍ବା ଯେକୌଣସି ଆକାଉଣ୍ଟ ଏବଂ ଆପଣଙ୍କ ପ୍ରତି ଦାୟିତ୍ୱକୁ ଏକତ୍ର କିମ୍ବା ଏକାକୃତ କରିପାରିବ ଏବଂ ଅନ୍ୟ କୌଣସି ଆକାଉଣ୍ଟ କିମ୍ବା ଅନ୍ୟ କୌଣସି କ୍ଷେତ୍ରରେ ବ୍ୟାଙ୍କ ପ୍ରତି ମୋର/ଆମର ଦାୟିତ୍ୱ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ପାଇଁ କିମ୍ବା ଏପରି ଦାୟିତ୍ୱ ପ୍ରକୃତ କିମ୍ବା ଆକସ୍ମିକ, ପ୍ରାଥମିକ କିମ୍ବା ସମାନ୍ତରାଳ ଏବଂ ଅନେକ କିମ୍ବା ମିଳିତ ହେଉ, ଯେକୌଣସି ଏକ କିମ୍ବା ଅଧିକ ଆକାଉଣ୍ଟର କ୍ରେଡିଟ୍ ପାଇଁ ଯେକୌଣସି ପରିମାଣ କିମ୍ବା ପରିମାଣ ସ୍ଥିର କିମ୍ବା ସ୍ଥାନାନ୍ତର କରିପାରିବ।
I/We agree that in addition to any general lien or similar right to which the Bank may be entitled by law, Bank may at any time without notice to me/us combine or consolidate all or any of my/our accounts with and liabilities to you and set off or transfer any sum or sums standing to the credit of any one or more of such accounts in or towards satisfaction of any of my/our liabilities to the Bank on any other account or any other respect whether such liabilities be actual or contingent, primary or collateral and several or joint.

10. ମୁଁ/ଆମେ ଏଠାରେ ଜଣାଇ ଦେଉଛୁ ଯେ ବ୍ୟାଙ୍କର ପ୍ରଚଳିତ ନିର୍ଦ୍ଦେଶାବଳୀ ଅନୁଯାୟୀ ଆବଶ୍ୟକୀୟ ସିକ୍ୟୁରିଟିଜ୍ କର ସାମୟିକ ପୁନଃମୂଲ୍ୟାୟନ ସମୟରେ ମୁଁ/ଆମେ ବ୍ୟାଙ୍କରେ ଉପସ୍ଥିତ ରହିପାରିବୁ ନାହିଁ। ମୁଁ/ଆମେ ବ୍ୟାଙ୍କରେ ଉକ୍ତ ସିକ୍ୟୁରିଟିଜ୍ କର ପୁନଃମୂଲ୍ୟାୟନ ସମୟରେ ଉପସ୍ଥିତ କରିବାର ମୋର/ଆମର ଅଧିକାରକୁ ଏତଦ୍ୱାରା ଛାଡ଼ିଦେବା ପରିତ୍ୟାଗ କରୁଛୁ। ମୁଁ/ଆମେ ବ୍ୟାଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ନିର୍ଦ୍ଦିଷ୍ଟ କରାଯାଇଥିବା ପୁନଃମୂଲ୍ୟାୟନ ପ୍ରକ୍ରିୟା ସମୟରେ ଆସିଥିବା ଉକ୍ତ ସିକ୍ୟୁରିଟିଜ୍ ମୂଲ୍ୟକୁ ଏହା ଦ୍ୱାରା ସ୍ୱୀକାର କରୁଛୁ ଏବଂ ଗ୍ରହଣ କରୁଛୁ ଏବଂ ମୁଁ/ଆମେ ଏହି ବିଷୟରେ ମୋର/ଆମର ଯେକୌଣସି ମଧ୍ୟ ଆପତ୍ତିକୁ ପରିତ୍ୟାଗ କରୁଛୁ।
I/We hereby state that I /We may not be able to attend the Bank at the time periodical reappraisal of Securities required to be conducted as per the extant guidelines of the Bank. I/We hereby waive / relinquish my / our right to present at the time of such reappraisal of the said Securities at the Bank. I/We hereby undertake and accept the value of the said Securities arrived during the process of re-appraisal as confirmed by the Bank and I/We hereby waive any objections I/We may have in that regard.

11. ମୁଁ/ଆମେ ରଖି ଅବଧି ମଧ୍ୟରେ ବନ୍ଦ ରଖାଯାଇଥିବା ସିକ୍ୟୁରିଟିଜ୍ କର ମୂଲ୍ୟାଙ୍କିତ ମୂଲ୍ୟର _____ % (କିମ୍ବା ବ୍ୟାଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ସମୟ ସମୟରେ ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ଅନୁପାତ) ରଖି ମୂଲ୍ୟ (ଏଲଟିଭି) ଅନୁପାତ ବଜାୟ ରଖିବୁ।
I/We shall maintain loan to value (LTV) ratio of _____ % (or such other ratio as stipulated by the Bank from time to time) of appraised value of the said Securities pledged throughout the tenure of loan.

12. ଯଦି ମୁଁ / ଆମ ଦ୍ୱାରା ଦାବି ନୋଟିସ ଗ୍ରହଣ କରାଯାଇ ନାହିଁ ତେବେ ମୋ / ଆମର ଶେଷ ଠିକଣାରେ ଯଦି କୌଣସି ଦାବି ନୋଟିସ ପୋଷ୍ଟ କରାଯାଏ ତେବେ ଏହା ଯଥେଷ୍ଟ ହେବ ଏବଂ ମୁଁ / ଆମେ ବ୍ୟାଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ଅଳଙ୍କାର ବିକ୍ରୟ ନିୟମିତତା ଉପରେ କୌଣସି ଆପତ୍ତି ଉଠାଇବୁ ନାହିଁ ଏବଂ ବିକ୍ରୟ କୌଣସି ଅନିୟମିତତା ପାଇଁ ବ୍ୟାଙ୍କ ବିରୁଦ୍ଧରେ କୌଣସି କ୍ଷତି ଦାବି କରିବୁ ନାହିଁ।
The notice of demand will be sufficient if posted to my / our last known address and I/We undertake not to raise any objection to the regularity of the sale of the ornaments by the Bank and will not claim any damage against the Bank on the ground of any irregularity of the sale, even if the demand notice is not received by me/ us.

13. ମୁଁ/ଆମେ ଏହା ଦ୍ୱାରା ନିଶ୍ଚିତ କରୁଛୁ ଯେ ମୋର/ଆମର ମୃତ୍ୟୁ ହେଲେ, ବନ୍ଦ ରଖାଯାଇଥିବା ସୁନା ଅଳଙ୍କାର / ଗହଣା ମୋ/ଆମ ଦ୍ୱାରା ନିୟୁତ ଅଧିକୃତ ବ୍ୟକ୍ତି/ମାନଙ୍କୁ ଯଦି କେହି ଆଣ୍ଟି, ଡାକ୍ତରୀ ଫେରସ୍ତ କରିବା ଉପରେ ଏବଂ ମୁଁ/ଆମ ଦ୍ୱାରା ଯେକୌଣସି ଇଚ୍ଛାପତ୍ର କିମ୍ବା ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ବ୍ୟବସ୍ଥା ଥିବା ସତ୍ତ୍ୱେ ବ୍ୟାଙ୍କ ସମସ୍ତ କିମ୍ବା କୌଣସି ମଧ୍ୟ କର୍ତ୍ତବ୍ୟ କିମ୍ବା ଦାୟିତ୍ୱକୁ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଭାବରେ ମୁକ୍ତ ହୋଇଯିବ।
I/We do hereby confirm that in the event of my / our death, the Bank shall be absolved of all or any obligations / liabilities and be discharged fully upon return of the pledged gold jewellery / ornaments to the authorized person/s, if any, appointed by me/us, irrespective of any testamentary or other dispositions by me/us.

14. ମୁଁ/ଆମେ ଏଠାରେ ସ୍ୱୀକାର କରୁଛୁ ଯେ ଏହି ରଖି ସହିତ ଜଡ଼ିତ ବ୍ୟବସାୟର ନିୟମ ମୋତେ/ଆମକୁ ବୁଝାଇ ଦିଆଯାଇଛି ଏବଂ ମୁଁ/ଆମେ ଏହାକୁ ପାଳନ କରିବାକୁ ରାଜି ହୋଇଛୁ।
I/We hereby admit that the rules of business relating to this loan have been explained to me / us and I/We have agreed to abide by the same

15. ମୁଁ/ଆମେ ବୁଝୁଛୁ ଯେ ମୋ/ଆମର ଋଣ / ଅଗ୍ରାମ / ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ଅଣ-ପାଣ୍ଡି-ଆଧାରିତ ଋଣ ସୁବିଧା ପ୍ରଦାନ କରିବା ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ଏକ ପୂର୍ବ-ସର୍ତ୍ତାବଳୀରେ, ଯୁନିଅନ୍ ବ୍ୟାଙ୍କ ଅଫ ଇଣ୍ଡିଆ, ମୋ/ଆମର ଦ୍ୱାରା ଉପଲବ୍ଧ / ଗ୍ରହଣ କରିବାକୁ ଥିବା କ୍ରେଡିଟ୍ ସୁବିଧା, ତାହା ସହିତ ସମ୍ବନ୍ଧିତ ମୋ/ଆମର ଦ୍ୱାରା ଗ୍ରହଣ କରାଯାଇଥିବା / ଗ୍ରହଣ କରିବାକୁ ଥିବା ଦାୟିତ୍ୱ ଏବଂ ମୋ/ଆମ ଦ୍ୱାରା ଏହାର ପରିଶୋଧରେ କରାଯାଇଥିବା କୌଣସି ମଧ୍ୟ ଡିଫଲ୍ଟ ପାଇଁ, ଯଦି କୌଣସି କ୍ଷୟକ୍ଷତି ହୁଏ, ସେ ବିଷୟରେ ମୋ/ଆମର ସୂଚନା ଏବଂ ତଥ୍ୟ ବ୍ୟାଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ପ୍ରକାଶ ପାଇଁ ମୋ/ଆମର ସମ୍ମତି ଆବଶ୍ୟକ କରେ।
I/We, understand that as a pre-condition, relating to grant of the loans/ advances/ other non-fund-based credit facilities to me/us, the Union Bank of India, requires my/our consent for the disclosure by the Bank of, information and data relating to me / us, of the credit facility availed of/to be availed, by me/us, obligations assumed/to be assumed, by me/us, in relation thereto and default, if any, committed by me / us, in discharge thereof.
- i. ତଦନୁସାରେ, ମୁଁ/ଆମେ, ଯୁନିଅନ୍ ବ୍ୟାଙ୍କ ଅଫ ଇଣ୍ଡିଆ ଦ୍ୱାରା ସମସ୍ତ କିମ୍ବା ଯେକୌଣସି ପ୍ରକାରର ପାଇଁ ଏଥିରେ ରାଜି ଅଛୁ ଏବଂ ସମ୍ମତି ଦେଉଛୁ:
Accordingly, I/We, hereby agree and give consent for the disclosure by the Union Bank of India, of all or any such;
- a. ମୋ/ଆମ ସମ୍ପର୍କିତ ସୂଚନା ଏବଂ ତଥ୍ୟ; / information and data relating to me/us;
- b. ମୋ/ଆମ ଦ୍ୱାରା ଉପଲବ୍ଧ/ଉପଯୋଗ କରିବାକୁ ଥିବା ଯେକୌଣସି କ୍ରେଡିଟ୍ ସୁବିଧା ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ସୂଚନା କିମ୍ବା ତଥ୍ୟ ଏବଂ the information or data relating to any credit facility availed of/to be availed, by me/us, and
- c. ଯଦି ମୁଁ/ଆମ ଦ୍ୱାରା କୌଣସି ଡିଫଲ୍ଟ କରାଯାଏ, ତେବେ ମୋର/ଆମର ଏପରି ଦାୟିତ୍ୱ ନିର୍ବାହ କରିବାରେ, ଯେପରି ଯୁନିଅନ୍ ବ୍ୟାଙ୍କ ଅଫ ଇଣ୍ଡିଆ, ଉପଯୁକ୍ତ ଏବଂ ଆବଶ୍ୟକ ମନେ କରିପାରେ, ତାହା ସିଆଇବିଆଇଏଲ୍ ଏବଂ ଆରବିଆଇଆରବିଆଇ ଦ୍ୱାରା ଏହି ସପକ୍ଷରେ କ୍ଷମତାପ୍ରାପ୍ତ ଅନ୍ୟ ଯେକୌଣସି ଏଜେନ୍ସିକୁ ପ୍ରକାଶ କରିବା ଏବଂ ପ୍ରଦାନ କରିବା।
default, if any, committed by me/us, in discharge of my/our such obligation, as the Union Bank of India, may deem appropriate and necessary, to disclose and furnish to CIBIL and any other agency authorized in this behalf by RBI.
- ii. ମୁଁ/ଆମେ ଘୋଷଣା କରୁଛୁ ଯେ ମୁଁ/ଆମେ ଯୁନିଅନ୍ ବ୍ୟାଙ୍କ ଅଫ ଇଣ୍ଡିଆକୁ ପ୍ରଦାନ କରିଥିବା ସୂଚନା ଏବଂ ତଥ୍ୟ ସତ୍ୟ ଏବଂ ସଠିକ୍ ଅଟେ।
I/We, declare that the information and data furnished by me/us to the Union Bank of India, are true and correct.
- iii. ମୁଁ/ଆମେ, ଏହା ପ୍ରତିଜ୍ଞା କରୁଛୁ ଯେ: / I/We, undertake that:
- a. କ୍ରେଡିଟ୍ ଇନଫର୍ମେସନ୍ ବ୍ୟୁରୋ (ଇଣ୍ଡିଆ) ଲିମିଟେଡ୍ ଏବଂ ଏପରି ଭାବରେ କ୍ଷମତାପ୍ରାପ୍ତ ଅନ୍ୟ ଯେକୌଣସି ଏଜେନ୍ସି ଯାହା ବ୍ୟାଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ପ୍ରକାଶିତ ଉକ୍ତ ସୂଚନା ଏବଂ ତଥ୍ୟକୁ ନିଜ ଦ୍ୱାରା ଉପଯୁକ୍ତ ବିବେଚିତ ପଦ୍ଧତିରେ ବ୍ୟବହାର, ପ୍ରକ୍ରିୟାକରଣ କରିପାରିବେ; ଏବଂ
the Credit Information Bureau (India) Ltd. and any other agency so authorized may use, process the said information and data disclosed by the Bank in the manner as deemed fit by them; and
- b. କ୍ରେଡିଟ୍ ଇନଫର୍ମେସନ୍ ବ୍ୟୁରୋ (ଇଣ୍ଡିଆ) ଲିମିଟେଡ୍ ଏବଂ ଏହି ପରି ଭାବରେ କ୍ଷମତାପ୍ରାପ୍ତ ଅନ୍ୟ ଯେକୌଣସି ଏଜେନ୍ସି, ସେମାନଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ପ୍ରସ୍ତୁତ ପ୍ରକ୍ରିୟାକୃତ ସୂଚନା ଏବଂ ତଥ୍ୟ କିମ୍ବା ଉପାଦାନଗୁଡ଼ିକୁ, ବ୍ୟାଙ୍କ ଆର୍ଥିକ ପ୍ରତିଷ୍ଠାନ ଏବଂ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ କ୍ରେଡିଟ୍ ଗ୍ରାହକ କିମ୍ବା ପଞ୍ଜିକୃତ ଉପଭୋକ୍ତାଙ୍କ ନିକଟରେ ବିତାର ପାଇଁ ପ୍ରଦାନ କରିପାରିବେ, ଯେପରି ରିଜର୍ଭ ବ୍ୟାଙ୍କ ଏହି ସପକ୍ଷରେ ନିର୍ଦ୍ଦିଷ୍ଟ କରିପାରେ।
the Credit Information Bureau (India) Ltd. and any other agency so authorized may furnish for consideration, the processed information and data or products thereof prepared by them, to Banks/ financial institutions and other credit grantors or registered users, as may be specified by the Reserve Bank in this behalf
16. ମୁଁ/ଆମେ, ଏଠାରେ ନିଃସର୍ତ୍ତ ଏବଂ ଅପରିବର୍ତ୍ତନୀୟ ଭାବରେ ସହମତ ହେଉଛୁ ଯେ ଯଦି ମୁଁ/ଆମେ, ଧାର୍ଯ୍ୟ ତାରିଖ/ଦିନରେ ଋଣ ପରିଶୋଧ କିମ୍ବା କୌଣସି କିମ୍ପା ସୁଧ ପରିଶୋଧ କରିବାରେ ଡିଫଲ୍ଟ କରୁ, ତେବେ ବ୍ୟାଙ୍କ ପକ୍ଷରେ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଅଧିକାର ରହିବ ଯେ ବ୍ୟାଙ୍କ ସେମାନଙ୍କର ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ବିବେଚନାରେ ଉପଯୁକ୍ତ ଭାବରେ ଉପାୟରେ ଏବଂ ମାଧ୍ୟମରେ ଡିଫଲ୍ଟର ଭାବରେ ମୋର/ଆମର ନାମ/ଗୁଡ଼ିକ ପ୍ରକାଶ କିମ୍ବା ପ୍ରକାଶ କରିପାରିବ।
I/We, do hereby unconditionally and irrevocably agree that in case I/We, commit default in the repayment of the loan or in the repayment of any instalment or interest thereon on due date/s, the Bank will have an unqualified right to disclose or publish my/our name/s with photos as defaulter/s in such manner and through such medium as the Bank in their absolute discretion may think fit.
17. ଋଣଗ୍ରହଣୀ ଏହା ଦ୍ୱାରା ରାଜି ହେଉଛନ୍ତି ଯେ ଋଣ/ଅଗ୍ରାମର ସୁଧ/କିମ୍ପା ପରିଶୋଧରେ ଡିଫଲ୍ଟ ହେବା ସମେତ ମଞ୍ଜୁରୀର ନିୟମ ଏବଂ ସର୍ତ୍ତାବଳୀ ପାଳନ ନ କରିବା କ୍ଷେତ୍ରରେ, ବ୍ୟାଙ୍କ ନିଜ ଇଚ୍ଛାନୁସାରେ ଆଦାୟ କରୁଥିବା ଏଜେଣ୍ଟ ଏବଂ କିମ୍ବା ବାହ୍ୟ ଅଧିକାର ସମେତ ଯେକୌଣସି ବାହ୍ୟ ଏଜେନ୍ସିର ସେବା ନିୟୁତ କରିପାରିବ ଏବଂ ଯଦି କୌଣସି ଦେୟ ଥାଏ, ତେବେ ତାହା ଋଣଗ୍ରହଣୀଙ୍କଠାରୁ ଆଦାୟ କରାଯିବ।
The Borrower hereby agrees that in case of non-compliance of sanction terms & conditions, including default in the repayment of the interest/instalment of the loan/advances, the Bank at its sole discretion may engage the services of any external agency including the Recovery Agent and/or external Auditors and any charges incurred if any shall be recovered from the borrower.
18. କୌଣସି ଅଭିଯୋଗ ହେଲେ, ଋଣଗ୍ରହଣୀ ବ୍ୟାଙ୍କର ଷ୍ଟେସାଭିଲିଟି ଉପଲବ୍ଧ ଏକ ଅନଲାଇନ୍ ଅଭିଯୋଗ ପୋର୍ଟାଲ୍ ମାଧ୍ୟମରେ କିମ୍ବା ଶାଖାଗୁଡ଼ିକର ନୋଡାଲ୍ ଅଫିସ୍ ବୋର୍ଡରେ ପ୍ରଦର୍ଶିତ ଠିକଣାରେ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଆଞ୍ଚଳିକ ଅଭିଯୋଗ ସମାଧାନ ଅଧିକାରୀଙ୍କ ନିକଟରେ ତାଙ୍କର ଅଭିଯୋଗ ପଞ୍ଜୀକୃତ କରିପାରିବ। ଋଣଗ୍ରହଣୀ ତାଙ୍କର ଅଭିଯୋଗ/ଅଭିଯୋଗଗୁଡ଼ିକୁ ବ୍ୟାଙ୍କର ପ୍ରମୁଖ ନୋଡାଲ୍ ଅଧିକାରୀଙ୍କ ନିକଟକୁ ନିମ୍ନଲିଖିତ ଠିକଣାରେ ପଠାଇପାରିବେ:
In case of any grievance, Borrower may register his/ her grievance through an online grievance portal available on the Bank's website or with the respective Regional Grievance Redressal Officer at the address displayed in the Notice Board of the Branches. Borrower may also send his/her complaint/s to the Principal Nodal Officer of the Bank at the following address:
ପ୍ରମୁଖ ନୋଡାଲ୍ ଅଧିକାରୀ ଏବଂ ମୁଖ୍ୟ ଅଭିଯୋଗ ସମାଧାନ ଅଧିକାରୀ, / The Principal Nodal Officer cum Chief Grievances Redressal Officer,
ୟୁନିଅନ୍ ବ୍ୟାଙ୍କ ଅଫ ଇଣ୍ଡିଆ, ଗ୍ରାହକ ସେବା ୟୁନିଟ୍ / Union Bank of India, Customer Care Unit,
କାର୍ଯ୍ୟ ବିଭାଗ, କେନ୍ଦ୍ରୀୟ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ / Operations Department, Central Office,
ବିଶ୍ୱ ବାଣିଜ୍ୟ କେନ୍ଦ୍ର, ଦି ଆର୍କେଡ୍, ବାଣ୍ଟର 4, / World Trade Centre, The Arcade, Tower 4,
କଫି ପ୍ୟାରେଡ୍, ମୁମ୍ବାଇ - 400005 / Cuffe Parade, Mumbai - 400005.
ଇମେଲ୍: / Email: cgo@unionbankofindia.bank
19. ଋଣଗ୍ରହଣୀ ଭାରତୀୟ ରିଜର୍ଭ ବ୍ୟାଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ଫର୍ମାଟରେ ବ୍ୟାଙ୍କରୁ ମୁଖ୍ୟ ତଥ୍ୟ ବିବରଣୀର ପ୍ରାପ୍ତିକୁ ସ୍ୱୀକାର କରନ୍ତି ଏବଂ ଏହାକୁ ଏହି ଚୁକ୍ତିନାମାର ଅଂଶ ଭାବରେ ପଢ଼ାଯାଇପାରେ।
Borrower acknowledges the receipt of Key Facts Statement from the Bank in the format prescribed by Reserve Bank of India and same may be read as part and parcel of this Agreement.

ପ୍ରଥମ କାର୍ଯ୍ୟସୂଚୀ / FIRST SCHEDULE

ସୁବିଧା/ବିଭାଗର ପ୍ରକୃତି / Nature of Facility/ies	ମଞ୍ଜୁର ସୀମା (ଟଙ୍କାରେ) / Limit Sanctioned (in Rs)	ସୁଧ ହାର / Rate of Interest	ସୁରକ୍ଷା ସୀମା ସ୍ଥିର କରାଯାଇଛି / Security Margin stipulated

ଦ୍ୱିତୀୟ କାର୍ଯ୍ୟସୂଚୀ / SECOND SCHEDULE

କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା S. No.	ଅଳଙ୍କାର / ଗହଣା ର ବର୍ଣ୍ଣନା / Description of Jewellery / ornament	ଅଳଙ୍କାର ସଂଖ୍ୟା / Number of ornaments	ଓଜନ (ଗ୍ରାମରେ) / Weight (in grams)	
			ମୋଟ / Gross	ଶୁଦ୍ଧ / Net
(ସୂଚୀ କ) ରେ ଉଲ୍ଲେଖ କରାଯାଇଥିବା ବନ୍ଧକ ରଖାଯାଇଥିବା ସୁନା ଅଳଙ୍କାର / ଗହଣା ର ବିବରଣୀ / Details of Gold Ornaments / Jewellery being pledged as mentioned in (Schedule A)				

ତାରିଖ / Date:

ଋଣଗ୍ରହଣୀଙ୍କ ଦସ୍ତଖତ/ଚିପ୍ ଚିହ୍ନ
Signature / Thumb impression of the Borrower/s